

## Badanie urodynamiczne – woj. lubuskie

ANNA SULKA

W województwie lubuskim badanie urodynamiczne jest wykonywane przez sześć pracowni. Cztery z nich znajdują się w Zielonej Górze, natomiast dwie pozostałe w Gorzowie Wielkopolskim i Sulęcinie.

Biorąc pod uwagę zaludnienie województwa (1.023 tys. mieszkańców), na jedną placówkę przypada ponad 170 tysięcy osób. Należy jednak zaznaczyć, że w Szpitalu Wojewódzkim SP ZOZ w Zielonej Górze badanie urodynamiczne wykonywane jest na Oddziale Chirurgii Dziecięcej i skorzystać z niego mogą wyłącznie dzieci.

Województwo lubuskie wypada najkorzystniej ze wszystkich regionów prezentowanych dotychczas na łamach Kwartalnika NTM. Zaraz za lubuskim uplasowało się woj. warmińsko-mazurskie, gdzie na jedną placówkę przypada ponad 285 tys. mieszkańców.

Mapka ośrodków z całego kraju dostępna jest na stronie internetowej [www.ntm.pl](http://www.ntm.pl)

Jeśli mają Państwo jakiegokolwiek sugestię dotyczące listy pracowni urodynamicznych w poszczególnych województwach, prosimy o kontakt na adres mailowy:

[ntm@ntm.pl](mailto:ntm@ntm.pl)



**SAMODZIELNY PUBLICZNY SZPITAL WOJEWÓDZKI W GORZOWIE WLKP.** 66-400 Gorzów Wielkopolski ul. Dekerta 1

**SZPITAL POWIATOWY IM. DR H. JORDANA** 69-200 Sulęcín ul. W. Witosa 4

**NIEPUBLICZNY SPECJALISTYCZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ „UROLOG”** 65-001 Zielona Góra ul. Anieli Krzywoń 2

**PRYWATNA KLINIKA UROLOGICZNA URO-MEDIC CENTRUM UROLOGII LASEROWEJ** 65-001 Zielona Góra ul. Anieli Krzywoń 4d

**ALDEMED CENTRUM MEDYCZNE** 65-048 Zielona Góra ul. Niepodległości 1

**SZPITAL WOJEWÓDZKI SP ZOZ IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO** 65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26 (tylko dzieci)

### REFUNDACJA ŚRODKÓW WCHŁANIAJĄCYCH W INNYCH KRAJACH

## W Niemczech pacjent dopłaca mniej

U naszych sąsiadów z zachodniej granicy środki absorpcyjne dla osób z NTM są refundowane, ale – tak jak we wszystkich dotychczas zaprezentowanych przez nas krajach – w Niemczech wskazaniem medycznym uprawniającym do ich otrzymania jest nietrzymanie moczu, podczas gdy w Polsce wskazaniem są nowotwory i choroby układu nerwowego. W Niemczech osoba zaopatrująca się w produkty absorpcyjne ponosi częściowe koszty ich zakupu, jednak jest to dopłata niższa niż w Polsce. Niemiecki pacjent dopłaca 10% ceny opakowania, ale łącznie nie więcej niż 10 euro miesięcznie, natomiast polski chory musi zapłacić 30% ceny (z wyjątkiem osób cierpiących na nowotwory, dla których produkty wchłaniające są refundowane w 100%). W Niemczech co prawda obowiązuje limit ilościowy w zakresie zaopatrzenia w środki wchłaniające, ale jest on dwukrotnie większy niż w Polsce i wynosi 120 szt. miesięcznie (4 sztuki dziennie). Limity cenowe są ustalane przez Kasy Chorych (jest ich łącznie ok. 450).

KC

### Refundacja środków wchłaniających: Niemcy vs. Polska

	NIEMCY	POLSKA
Liczba mieszkańców	82.5 mln	38 mln
Refundacja środków wchłaniających	tak	tak
Wskazania medyczne do przyznania refundacji	nietrzymanie moczu	choroby nowotworowe, upośledzenie umysłowe, zespoły ożeniowe, choroby układu nerwowego, wady rozwojowe
Klasyfikacja refundacji w oparciu o stopień nietrzymania moczu	w zależności od stopnia NTM refundacja pieluch anatomicznych, pieluchomajtek, podkładow, wkładów urologicznych dla kobiet i mężczyzn	dla w/w kryteriów chorobowych refundacja wkładów anatomicznych, pieluch anatomicznych, pieluchomajtek i podkładow
Ilość refundowanych sztuk / m-c	120 szt.	do 60 szt.
Limit cenowy / m-c	brak	w zależności od wysokości refundacji (100% lub 70%) odpowiednio: 77 lub 90 zł
Współpłacenie przez pacjenta	10% wartości opakowania ale maksymalnie 10 Euro/mies.	0% przy nowotworach lub 30% przy pozostałych wskazaniach medycznych